
Sevgili Okuyucular,

Haziran ayının ilk iki haftası, her yıl olduğu gibi, bu yıl da 13. Türk Dünyası Çocuk Şöleni’mizle 
dolu dolu geçecektir. Son zamanlarda büyük ölçüde gençlere tahsis ettiğimiz Süleymaniye Kürsüsü, 
umutlanmamıza ve gururlanmamıza yol açan çok iyi yetişmiş genç bilim adamlarımızla tanışmamıza ve 
verdikleri çok kıymetli konferanslar vasıtasıyla isimlerini dünyaya duyurmamıza vesile oldu. Gençler 
üzerinde tanıtma faaliyetlerimiz devam edecektir. 

Çocuk şölenlerimizi de gençlerimize ve geleceğimize yaptığımız çok kıymetli bir yatırım olarak 
değerlendiriyoruz. Bugün ilk Çocuk Şölenimize katılan yavrularımız en az 24 - 25 yaşında, Türkiye’yi 
çok iyi bilen ve Türkiye’den unutulmaz hatıralarla döndüğü günden beri bir çeşit elçilik görevi yapan, 
bazıları yeni çocuk gruplarının başında öğretmen olarak gelmek suretiyle  vazifesinin kutsallığını idrak 
etmiş olan gençler                        durumundadır. Bunlar aynı zamanda, Türkiye’deki kardeşlerinin 
yanında, Türk Dünyasının bütün temsilci çocukları vasıtasıyla Türklük alemini tanımış olmanın 
bahtiyarlığına da ermişlerdir.  

Çocuk Şölenine katılmamış olsalardı Yakutistan’dan gelen bir Saka Türkü’nün, Altayeli’nden gelen 
bir Altaylı’nın, Kırgız Eli’nden gelen veya Makedonya’dan gelen... bir Türk çocuğunun birbirlerini 
tanıması son derece düşük bir ihtimaldi. Tanımış olsa bile bir - iki Türk boyunu tanıyabilirdi. 

Türkiye’de on-onbeş gün Türk ailesi nezdinde kalarak Türk aile hayatının bütün şartlarına tabi olan 
bu çocuklar, Türk olduklarını hiçbir ilave bilgiye veya derse gerek olmadan, kendiliğinden idrak 
etmektedirler. Çünkü kendi yaşıtı ve cinsinde olan çocukla arkadaşlığı sırasında ister istemez birçok 
kelimeyi anlamakta, karşısındakinin de kendisinin kullandığı birçok kelimeyi anladığını görmekte ve 
gideceklerine yakın birbirleriyle büyük ölçüde anlaşabilmenin mutluluğuna ermektedirler. Bu 
anlaşmanın sağladığı yakınlık o derece samimi olmaktadır ki, ayrılırken döktükleri gözyaşını 
seyretmekten bizim de gözlerimiz yaşarmaktadır. Bu samimi yakınlık sadece çocuklarımız arasında 
değil, aile fertleriyle, öğretmenlerle ve diğer arkadaşlarıyla misafir çocuk arasında da aynı derecede 
ortaya çıkmaktadır. 

Türk Dünyası’nın Dilde, Fikirde, İşde Birlik idealini kafatasçı, ırkçı, turancı gibi sıfatlarla 
damgalayanlar bunun Allah’ın bir emri olduğunu elbette bilmektedirler. Bu ülkü aynı zamanda son 
derece akılcı bir temele dayanmaktadır. Tarih, Türklerin kendi topraklarından geçen kritik madde 
yollarını kontrol ettiği ve en iyi şekilde işlettiği dönemde dünyanın en güçlü devletlerine sahip 
olduklarını ve en zengin milletleri olarak yaşadıklarını göstermektedir. Bugün de Allah’ın Türk 
coğrafyasına bahşettiği iktisadi kaynakların öncelikle Türkler tarafından, Türkler için ve Türklerle 
birlikte kullanılması aynı sonucu doğuracaktır. Bunun yolu ise öncelikle Dil Birliği’nden geçmektedir.  
Gerçekte Allah bütün topluluklarımıza aynı dili, Türkçe’yi bahşetmiştir. Ama aradan geçen asırlar 
çeşitli topluluklar arasında dil farklılaşmasına yol açmış ve birbirlerini anlamaları güçleşmiştir.  
Topraklarımızı işgal edenler de bu güçlüğü daha da derinleştirmek için çok çeşitli zalimce ve gaddarca 
özel politikalar uygulamışlardır. 

Türk Dünyası Çocuk Şöleni bugüne kadar en az 8000 çocuğu dil birliğinin şart olduğu inancına 
kavuşturmuştur. Vakfımız Şehzade Medresesi’nde yetiştirdiği 1000 kadar Türkiye Türkçesi öğretmeniyle 
de bugün özellikle Rusya Federasyonu’nda Türkçe öğretilmesinin devamlılığını sağlamıştır. 

Kendi açtığımız Lise ve Yükseköğretim Kurumlarıyla da şu anda 4500 öğrenciye Türkiye Türkçesiyle,  
Türkiye’ye paralel ve parasız (Türkiye’den gidenler hariç) eğitim vermektedir. Bu eğitim içinde İşletme, 
Uluslararası İlişkiler, Türk Dili ve Edebiyatı bölümlerimiz YÖK tarafından denkliği kayıtsız şartsız 
kabul edilmiş bölümlerdir. Bu bölümlerde Türkiye’den ÖSYM ile yerleştirilmiş en az 800 öğrenci 
Kazakistan, Kırgızistan ve Azerbaycan’daki kardeşleriyle birlikte okuyarak, şimdiden dil birliği ve iş 
birliğinin temellerini atmaktadırlar. 

Vakfımız ayrıca Okullarımızın bünyesinde ve Türk Dünyası Kültür Merkezi adıyla faaliyet gösteren 
merkezlerimizde halka da Türkçe kursları vermektedir. 

Kısaca biz Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı olarak geleceğe yatırım yapıyoruz. 13. Türk Dünyası 
Çocuk Şöleni kutlu olsun. 

Tanrı Türk’ü Korusun. 
Prof. Dr. Turan Yazgan


